
Západočeská divize 

17.kolo 
Začínají různé odhady i názory o konečném pořadí. Šabina nebo Dobřany? Družstvu Dobřan se 

již mnoho šancí nedává, ale medaile by jim uniknout neměla. Zajímavější je situace na konci tabulky. 
Sokol Teplá již asi se sestupem počítá, ale kdo bude další?. A nemusí to být jen jeden. Pokud 
sestoupí ze 3.KLM dvě „naše“ družstva, budou z divize sestupovat  t ř i.   „Za vodou“ tedy není ani  
osmý Sokol Plzeň. 
Do čela žebříčku jednotlivců se probojoval Jarda Patkaň z Útviny. 
 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ SLAVOJ PLZEŇ -  LOKOMOTIVA CHEB  6:10 2422-2461 r.Bok  24.02. 

TJ SLAVIA KARL.VARY  -  TJ SOKOL ÚTVINA 12:4 2611-2557 r.Mitáček  25.02. 

SKK KARLOVY VARY B -  SKK KRASLICE  3:13 2495-2542 r.Gabriško  24.02. 

TJ JISKRA ŠABINA  -  SK ŠKODA VS PLZEŇ 12:4 2421-2359 r.Brandl 24.02. 

JISKRA HAZLOV C  -  SOKOL PLZEŇ V 12:4 2621-2533 r.Repčík  24.02. 

TJ DOBŘANY  -  TJ SOKOL TEPLÁ B 15:1 2609-2475 r.Sloup  24.02. 

 
TJ JISKRA ŠABINA  -  TJ SLAVOJ PLZEŇ 10:6 2419-2337 r.Nový  25.02. 

(dohrávka 16.kola) 

Podrobné výsledky 

TJ Slavoj Plzeň -  Lokomotiva Cheb 6:10  2422-2461 

FINDEJS Milan -  LIPTÁK Ladislav 0:2  416-431 
VLČEK František -  PIVOŇKA Miroslav 2:0  397-387 
ŠŮLA Dobroslav -  ŠATRA František 2:0  401-386 
HOŘEJŠÍ Josef -  RAJLICH Petr 0:2  398-449 
BOK Karel -  EICHLER Zdeněk 0:2  408-410 
KLIK Pavel ml. -  PIVOŇKOVÁ Lenka 2:0  402-398 
První dvojice tradičně pro Cheb díky Láďovi Liptákovi. U Slavoje se nemůže dostat do tempa Fanda Vlček, 
který i přes zisk Čulibrka vyhrál nad Mírou Pivoňkou a stav vyrovnal. I třetí dvojice zůstává na straně domácích. 
Na čtvrtém místě si měl teoreticky Pepa Hořejší s náhradníkem hostí poradit. Skutečnost byla ale naprosto 
opačná. Petr Rajlich byl s přehledem nejlepším hráčem utkání a s pomocí Pepovo nemoci připravil pro Cheb 
příjemný náskok 41 kuželek. U domácích nebyl ve své kůži ani pátý Karel Bok a po byť těsné prohře mohl 
domácí zachránit jen zázrak. Žádné zahřmění se ale nedělo a další domácí prohra znamená, že Slavoj se 
dostává do ohrožení sestupem. 
TJ Slávia Karl.Vary -  TJ Sokol Útvina 12:4  2611-2557 

PAVLÍK Tomáš -  KŘÍŽ Zdeněk 2:0  451-447 
MAZŮREK Ludvík -  VLČEK Václav 0:2  420-428 
MITÁČEK Jiří -  KŘÍŽ Václav ml. 0:2  412-456 
MOJŽÍŠ Martin -  KŘÍŽ Václav st. 2:0  425-395 
ANČINEC  Jiří ing. -  VESELÝ Stanislav 2:0  448-380 
HLAVÁČ Václav -  PATKAŇ Jaroslav 2:0  455-451 
Již několikrát bylo řečeno, že Slávia se postupně zvedá z prachu a z posledního místa tabulky putuje postupně 
nahoru. Útvina však v tomto ročníku patří ke špičce soutěže a bylo otázkou, kdo z koho? V polovině utkání stav 
2-4 a +48 pro Útvinu.  Po čtvrté dvojici vyrovnáno na 4-4, ale stále vedla Útvina o 18 kuželek. Jirka Ančinec ale 
proti Standovi Veselému nahrál 68 kuželek, z toho 45 ve druhé dorážce !!  a bylo vymalováno.  Oba borci 
nakonec předvedli, že kuželky umí, ale cenné vítězství již zůstalo na straně Slávie. 

 

 



 2 

SKK Karlovy Vary B -  SKK Kraslice 3:13  2495-2542 

LOVEČEK Zdeněk -  BUBLA Miroslav 0:2  428-434 
KOČAN Jiří -  HORÁK Jan 0:2  390-419 
ŠNAJDR Václav -  VODIČKA Pavel 0:2  412-436 
ZEMAN Václav -  VOVES Bedřich 0:2  416-427 
GABRIŠKO Jiří -  HORÁK  Jan ml. 1:1  414-414 
KUPKA Libor -  ŠUDÁK Jiří 2:0  435-412 
Domácí vzhlíželi k utkání trochu s obavami a jakýsi katastrofický scénář se naplnil. Přitom výkon domácích 
není žádný průšvih či slabota. Kraslice ale byly lepší a na drahách 3-4 zatím nikdo více nedělal – ani domácí 
družstvo. 

 
TJ Jiskra Šabina -  SK Škoda VS Plzeň 12:4  2421-2359 

KUČERA Pavel -  ŘÍHÁNEK Pavel 2:0  399-389 
NOVÝ Jaroslav (*) -  KUPKA Martin 0:2  362-374 
MANĚNA Bohumil -  VICHER Milan 2:0  432-407 
BRANDL Gerhard -  HAMRLE Vladimír 2:0  428-402 
BENEŠ Jiří -  SACHUNSKÝ Petr 0:2  391-408 
BENEŠ Petr -  MLNÁŘÍK Zdeněk (*) 2:0  409-379 

střídání: od 51. hodu: NOVÝ Jaroslav + PEŠEK Pavel, od 51. hodu: MLNÁŘÍK Zdeněk + DIX Tomáš 

Výsledky na úrovni 400 patří v Šabině k úspěšným a domácím se zrovna dařilo. Výkon Škodovky je totiž druhý 
nejlepší z hostí a Šabina vyhrávala utkání i na nižší výsledky.  

 
Jiskra Hazlov C -  Sokol Plzeň V 12:4  2621-2533 

REPČÍK Pavel -  ŠAŠEK Jiří 0:2  426-444 
HAKEN Petr -  PTÁČNÍK Přemysl 2:0  437-405 
BOHMANN Petr -  KONVÁŘ Karel 0:2  417-458 
WITTWAR Michael -  HEJKAL Luděk dr. 2:0  445-431 
PETŘÍČEK Jaroslav -  ŠOLLAR Jan 2:0  462-394 
VAŠÍČEK Miroslav -  HEJKALOVÁ Vladimíra 2:0  434-401 
V průběhu družstva poctivě na střídačku sbírala body a po čtyřech byl stav 4:4 a +13 pro Sokol. Na páté dvojici 
došlo ale ke zlomu.  U hostí neměl svůj den Jan Šollar (plné 259) a zaznamenal pro Hazlov neobvyklý výsledek 
pod 400 kuželek.  Ze všech 62 startů jsou v Hazlově totiž pouze 4 výsledky pod 400. Z toho ale vyplývá, že 
domácí Jarda Petříček vysoko vyhrál (68) a pro Míru Vašíčka nebyl problém dotáhnou utkání do vítězného 
konce. 

 
TJ Dobřany -  TJ Sokol Teplá B 15:1  2609-2475 

BALOUN Jiří st. -  MILOTA Rostislav ing. 2:0  428-381 
OTTO Jaroslav -  AXAMSKÝ Luboš 2:0  448-441 
SLOUP Otto -  MANDÁK Jan 2:0  427-414 
SOBOTKA Aleš -  JELÍNEK Miroslav 2:0  408-386 
VRABEC Milan -  BOŠKO Jan 2:0  455-410 
BALOUN  Jiří ml. -  VESELÝ David 1:1  443-443 
Sokol Teplá v Dobřanech příliš nezklamal a dosažený výsledek patří mezi hosty k lepší části. Domácí ale po 
nevydařeném minulém utkání se Slávií (2482) značně přidali a je z toho nový rekord drah. 



 3 

 
DOHRÁVKA 16.KOLA 

TJ Jiskra Šabina -  TJ Slavoj Plzeň 10:6  2419-2337 

KUČERA Pavel -  BOK Karel 0:2  416-454 
PEŠEK Pavel -  HARMÁČEK Petr (*) 2:0  400-334 
MANĚNA Bohumil -  ŠŮLA Dobroslav 0:2  381-383 
BRANDL Gerhard -  HOŘEJŠÍ Josef 0:2  376-400 
BENEŠ Jiří -  FINDEJS Milan 2:0  404-370 
BENEŠ Petr -  KLIK Pavel ml. 2:0  442-396 

střídání: od 51. hodu: HARMÁČEK Petr + VLČEK František 

Pro Slavoj to byl naprosto parádní úvod utkání, při kterém asi domácí zamrazilo v zádech. Za celý ročník 
nezahrál v Šabině nikdo, tj, ani domácí, takovýto výsledek. Jinde krásný výkon, v Šabině ale s ohledem na 
možnosti drah až nevídané (naposledy v minulém ročníku 29.10.2005 Beneš Petr 455). Vzápětí ale zamrazilo 
hosty, když přišel výsledek naprosto opačný -139+27=166 a po střídání téměř shodné – 116+52=168. Přesto 
ale hosté po čtyřech hráčích stále překvapivě vedli 2:6, ale měli minus 2 kuželky. Benešové v barvách 
domácích ale nenechali nic náhodě a své soupeře porazili. Za stavu 6:6 tak rozhodoval počet kuželek a zde byl 
rozdíl již podstatný. 
(v Zápise vyplněno chybně číslo průkazu u Karla Boka) 

Starty náhradníků: 
3. start: PEŠEK Pavel (Šabina, 02021) 
1. start: DIX Tomáš (Škoda Plzeň, 13676), KUPKA Martin (Škoda Plzeň, 13569) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 17. kole:  
 

Plné PETŘÍČEK Jaroslav - Ji.Hazlov C 320 v Hazlově 1-2 
Dorážka KONVÁŘ Karel - So.Plzeň V. 162 v Hazlově 1-2 
Chyby LIPTÁK Ladislav - Loko Cheb  0 na Slavoji Plzeň 1-2  
 HLAVÁČ Václav - Slávia K.Vary  0 na SKK 1-2 
  
 

CELKEM     PETŘÍČEK  Jaroslav Jiskra Hazlov C 462  v Hazlově 1-2  


